



Handläggare: Eva-Lotta Jonsson
Telefon: 08-508 19 251

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2008-09-18

Svar på skrivelse (s, v, mp) om SL- kort vid försörjningsstöd

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 april 2008 lämnade socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet in en skrivelse med frågor om ersättning för SL-kort för personer som får försörjningsstöd.

Perioden januari-mars beviljades ca 440 personer bistånd till SL-kort varje månad. I januari fick 44 personer avslag på ansökan, i februari 55 personer och i mars 37 personer. Skäliga kostnader för arbetsresor beviljas. Om arbetsplatsen ligger inom gång- eller cykelavstånd beviljas normalt inte kostnader för SL-kort. Besök hos läkare, arbetsförmedlingen och myndigheter betraktas inte som arbetsresor. I varje enskilt fall görs dock en individuell bedömning av behovet. Finns det sakliga skäl och särskilda omständigheter kan SL-kort alltid beviljas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 april 2008 lämnade socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet en skrivelse om SL-kort vid ansökan om försörjningsstöd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen redovisar här svar på de frågor som ställs i skrivelsen.

1. Hur många personer med försörjningsstöd som ansökt om ersättning för SL-kort har fått det beviljat?

Januari 2008:

442 personer ansökte om och beviljades SL-kort för arbetsrelaterade resor.

4 personer beviljades SL-kort för icke arbetsrelaterade resor.

Februari 2008:

435 personer ansökte om och beviljades SL-kort för arbetsrelaterade resor.

6 personer beviljades SL-kort för icke arbetsrelaterade resor.

Mars 2008:

444 personer ansökte om och beviljades SL-kort för arbetsrelaterade resor.

4 personer beviljades SL-kort för icke arbetsrelaterade resor.

2. Hur många personer med försörjningsstöd, som ansökt om ersättning för SL-kort har fått det avslaget?

Januari 2008:

Ca 40 personer som ansökte om SL-kort fick avslag på ansökan.

Februari 2008:

55 personer som ansökte om SL-kort fick avslag på ansökan.

Mars 2008:

37 personer som ansökte om SL-kort fick avslag på ansökan.

3. Hur går det till när man tar ställning till om en person med försörjningsstöd ska få respektive inte få ersättning för SL-kort?

SL-kort för arbetsresor

Enligt socialtjänstlagen beviljas försörjningsstöd för skäligena kostnader för arbetsresor. I begreppet arbetsresor ingår även resor i samband med aktiva åtgärder för att söka arbete, deltagande i arbetsverksamhet, studier, praktik och arbetsträning. Resor för att gå på anställningsintervju, besöka läkare, arbetsförmedlingen eller annan myndighet anses inte vara regelbundna arbetsresor,



varför SL-kort normalt inte beviljas.

Arbetsresor

Arbetsresor avser ett behov av att regelbundet ta sig till och ifrån arbete, studier, praktik, arbetsträning, missbruksrehabilitering samt jobbsökarverksamhet.

Avstånd

Försörjningsstöd till SL-kort för arbetsresor inom Farsta stadsdelsområde beviljas inte då det är promenadavstånd eller man kan sig arbetet med cykel. En bedömning görs om sökanden kan promenera eller cykla till arbetet. Detta är jämförbart med de överväganden och riktlinjer som utbildningsförvaltningen följer när de beviljar SL-kort (terminkort) för elever. För mellanstadiebarn ska avståndet mellan skolan och hemmet vara minst tre kilometer för att eleven ska beviljas SL-kort. För högstadie barn ska det vara fyra kilometer och för gymnasieungdomar sex kilometer.

Sjukresor

SL-kort i andra fall än arbetsresor kan utgå om behov föreligger och det inte kan tillgodoses på annat sätt. Sjukresor kan inte jämföras med arbetsresor. När det finns behov av sjukresor beviljar landstinget ersättning för kostnader som överstiger 1400 kr. När underlag har lämnats in beviljas egenavgiften 1400 kr.

Funktionsnedsättning

Sökande som behöver SL-kort av andra anledningar, t ex egen funktionsnedsättning eller om man har barn med funktionsnedsättning, kan detta tillgodoses genom handikappersättning, vårdbidrag eller färdtjänst.

Andra fall

I varje enskilt fall görs alltid en individuell prövning. Om det framkommer i utredning och bedömning att det finns sakliga skäl och särskilda omständigheter som gör att en person behöver SL-kort för att tillförsäkras en skälig levnadsnivå beviljas detta.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse (s, v, mp) om SL-kort vid försörjningsstöd.